

Nr 132

Av herr Persson i Heden m. fl., angående statsbidraget till särskilda anordningar på arbetsplatsen för handikappade.

(Lika lydande med motion nr 113 i Första kammaren)

För sådan särskild anordning på arbetsplatsen som krävs för att handikappad skall kunna utföra sitt arbete kan utgå bidrag till arbetsgivaren med belopp motsvarande halva kostnaden, dock högst 12 000 kr. för varje handikappad. Arbetsmarknadsstyrelsen framhåller i sina petita att särskilda anordningar på arbetsplatsen för handikappade ej kommit till stånd i önskvärd omfattning, bl. a. beroende på att de många gånger kostnadskrävande investeringarna trots existerande bidragsmöjligheter blir alltför betungande för företagen.

Arbetsmarknadsstyrelsen har föreslagit höjning av maximibeloppet för nämnda bidrag till 15 000 kr. AMS har dessutom funnit angeläget att i speciella fall, när det är särskilt viktigt att på längre sikt placera en handikappad på arbetsmarknaden, kunna höja bidragen ytterligare. En sådan höjning efter särskild prövning får ske intill ett belopp som motsvarar tre fjärdedelar av kostnaden, dock högst till 20 000 kr.

Vidare bör bidragsreglerna enligt arbetsmarknadsstyrelsens förslag ändras så att även handikappad egen företagare kan få bidrag till sådana särskilda anordningar på arbetsplatsen som är nödvändiga för att företagaren skall kunna utföra sitt arbete.

Departementschefen har inte biträtt arbetsmarknadsstyrelsens ovannämnda förslag. Såsom ovan framgått är emellertid ett förbättrat bidrag angeläget, om samhället på önskvärd sätt skall kunna medverka till goda arbetsmöjligheter och arbetsförhållanden för de handikappade.

Med stöd av det anförda får vi hemställa,

att riksdagen vid behandlingen av statsverkspropositionen, bil. 13: Inrikesdepartementet, punkten B 4, Särskilda beredskapsarbeten m. m., måtte i överensstämmelse med de grunder som förordats av arbetsmarknadsstyrelsen medge

att maximibeloppet för bidrag till särskilda anordningar på arbetsplatsen för handikappade höjes till 15 000 kr., i särskilda fall till 20 000 kr., samt

att nämnda bidrag må kunna utgå även till sådana särskilda anordningar på arbetsplatsen som är nödvändiga för att handikappad egen företagare skall kunna utföra sitt arbete.

Stockholm den 22 januari 1969

Arne Persson (cp)

Anna-Lisa Nilsson (cp)

Lennart Mattsson (cp)

i Heden

Nr 133

Av fru Ryding m. fl., angående barnstugeverksamheten.

(Lika lydande med motion nr 114 i Första kammaren)

Inte heller för nästkommande budgetår avser man från regeringens sida att företa någon höjning av driftbidraget till barnstugeverksamheten utan tycks anse att den utbyggnadstakt som är rådande ute i kommunerna skulle vara tillfredsställande och icke behöva ytterligare stimuleras.

Vi har under tidigare år både genom interpellation och motioner, senast med motion nr II: 7 år 1968, tagit upp det viktiga kravet om en ökning av driftbidraget till denna verksamhet. Likaledes har socialstyrelsen under flera år förgäves begärt en höjning av detta. I socialstyrelsens detaljmotivering angående ändring av driftbidraget i år framhålles, att driftkostnaderna för daghem och fritidshem till knappt 20 % täckes av föräldraavgifter och återstående 80 % borde delas lika mellan staten och kommunen. Mot denna bakgrund föreslår socialstyrelsen att driftbidraget för nästa budgetår höjes från 1 600 kr. till 2 600 kr. per plats och år för daghem och gemensamma barnstugeavdelningar och från 600 kr. till 2 160 kr. per plats och år för fritidshem.

Om man inom rimlig tid skall kunna komma till rätta med den skriande bristen på barnstugeplatser räcker det inte med, som beräknas i statsverkspropositionens Bil. 7, att tillskottet av platser per år skulle uppgå till ca 9 000. Att märka är att enligt socialstyrelsens anslagsäskande för budgetåret 1969/70 räknar man här endast med att cirka 7 000 statsbidragsberättigade barnstugeplatser — därav omkring 1 000 vid fritidshem — skall påbörjas under vart och ett av budgetåren 1968/69 och 1969/70.

Om det fram till 1975 skulle finnas daghemsplatser för enbart 50 % av de förvärvsarbetande föräldrarnas barn framgår av socialstyrelsens petitaskri-